
Maltézské náměstí471/1 Telefon: 257 085 111

l1811Praha1 Fax: 224318155

E-maíl:

Vážená paní,

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 13.8.2019

MK 56725/2019 OM

Vážená paní

Ministerstvo kultury dne 2. 8. 2019 obdrželo Vaší žádost o poskytnutí informací

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. V této žádosti se dotazuje
na dvě otázky: „I) Kdo bude členem výběrové komise na nového ředitele Národní galerie
aMuzea umění Olamouc?“ a „2) Na základě čeho byli jednotliví členové obou komisí

vybírání?“.

K první otázce Vám sdělují, že aktuálně je vyhlášeno výběrové řízení na obsazení

funkce ředitele či ředitelky Muzea umění Olomouc, které je, včetně podmínek výběrového

řízení, předpokladů uchazečů a příslušných náležitostí, zveřejněno na stránkách Ministerstva

kultury (www.mkcr.cz), vsekci „Volná služební a pracovní místa“. Odborná výběrová

komise však ještěsestavena nebyla a proto nejsou známi ani její členové.

Co se týče způsobu Výběru jednotlivých členů odborné výběrové komise,
Ministerstvo kultury standardně oslovuje vybrané osoby snávrhem na členství, přičemž

pokud tyto osoby souhlasí, je jim vystaven jmenovací dekret, který je posléze předán ke

schválení ministru kultury, v jehož kompetenci je jejich jmenování. Celkově je oslavováno

široké spektrum kompetentních osob, a to především příslušní odborníci, zástupci

relevantních složek státní správy a samosprávy ve spádové oblasti, dále zástupci vysokých

škol sodpovídajícím zaměřením, oborových organizací, státních příspěvkových organizací

a rovněžzástupci relevantních odborů.

S pozdravem

MINISTERSTVO KULTURY

Maltézské náměstí471/1

118 11 Praha 1 — Malá Strana

epodatelna©nmlccncz

Ministerstvo kultury

llllllll\llIlllllllllllllljlljlllllllllllllllllllllllllllll
MKCFIX ESBZF


